平成２９年度通常総会開催
平成 29 年 7 月 30 日（日曜日）にゆめみヶ丘岸和田まちづくり協議会 平成 29 年度通常総

会が開催されました。正会員数 345 名のうち有効出席者 219 名（出席者 43 名、委任状提出

137 名、議決権行使書提出 39 名）が出席され、提出された４議案は、全て原案のとおり可決承

認されました。

写真 総会状況             写真 市長挨拶

第１号議案 平成 28 年度活動経過及び会計の報告について

平成 28 年度に行った活動及び会計について報告。

第２号議案 平成 29 年度事業計画案及び予算案について

地域とネットワークを構築していく地域連携イベントの開催やまちの魅力向上を目指し

た防犯カメラの設置等、本年度取り組む事業計画及び予算について承認されました。

また協議会運営体制については居住者部会を立ち上げ、新たな運営体制を構築し、多様

な事業主体間の調整を図り、今後のまちづくりの内容等について検討し、実施してまい

ります。

    （現状）            （平成 29 年度）

図 組織移行イメージ

第３号議案 平成 29 年度役員改選について

新会長に谷藤勝也氏、副会長に松本潔氏、谷藤光数氏、辻本富孝氏、会計に平松俊信氏

が就任。現行地権者に加え、新規参入企業及び周辺自治会代表を加えた計 17 人の役員

体制（会長１名、副会長３名、会計１名、運営委員 12 名）で運営を行ってまいります。

第４号議案 平成 29 年度会計監査人の選任について

森茂利平氏、辻全健氏、谷口敏信氏の３人を選任。

まちづくり協議会会長が交代
２年間にわたりまちづくり協議会会長として協議会運営にご尽力頂いた大松忠男氏が、本総会

にてまちづくり協議会会長をご勇退され、谷藤勝也氏が新会長として選任されました。

     写真 感謝状贈呈             写真 新会長挨拶

ゆめみヶ丘岸和田         第 15号

まちづくり協議会新聞   2017年 8月

ゆめみヶ丘岸和田のまちなみ

ゆめみヶ丘岸和田では着々と事業が進捗しています。都市エリアでは企業の建築工事も進んで

おり、すでに操業を開始されている企業もあります。また農エリアでも造成等が進んでいること

が確認できます。自然エリアでも緑が生い茂り、夏らしい風景になっています（草刈りはとても

大変ですが…）。都市、農、自然。ゆめみヶ丘岸和田のまちなみは日々変化しています。

写真 旧事務所前交差点の状況  写真 市道稲葉町 20 号線の状況 写真 造成状況(都市から農を望む)

 写真 府道春木岸和田線の状況   写真 自然エリアの状況   写真 竹林の状況(展望台への階段)

写真 高台からの状況

「おおさか環境賞」の受賞について

当協議会が、平成 29 年 8 月 15 日付けで大阪府より「おおさか環境賞」奨励賞の受賞決定通

知を受けました。受賞は、地域の豊かな里山環境を将来に向けて受け継ぐため、協議会の形で住

民、企業、行政等、様々な主体が従事して活動を行っている点が評価されたものです。授賞式は

9 月 11 日（月曜日）となっており、谷藤勝也会長及び事務局が出席予定です。

ゆめみヶ丘岸和田のサインが設置されました

ゆめみヶ丘岸和田事務所にサインが設置され、とてもわかりやすくなりました。

   写真 近景                写真 遠景

各種イベントの開催について

本年度も各種イベントの開催を予定しております。

・どんぐり拾い・苗木つくりイベント 平成 29 年 11 月 4 日（土曜日）予定

・植樹イベント 平成 29 年 11 月 18 日（土曜日）予定

・地域連携イベント 平成 30 年 1 月 20 日（土曜日）予定

・竹伐採イベント 平成 30 年 1 月 27 日（土曜日）予定

今後、まちづくり協議会運営委員会等で検討のうえで開催いたします。なお詳細につきまして

は下記協議会 Web、ゆめみヶ丘 facebook のほか広報きしわだや岸和田市ホームページでもお

知らせいたしますので、お時間のある方は是非ご参加ください。

ゆめみヶ丘岸和田まちづくり協議会新聞

発 行：ゆめみヶ丘岸和田まちづくり協議会

代表発行人：ゆめみヶ丘岸和田まちづくり協議会 会長 谷藤 勝也

協議会 web <http://kishiwadamachikyo.com/>

ゆめみヶ丘 facebook <https://ja-jp.facebook.com/kishiwadakyuryo>

https://ja-jp.facebook.com/kishiwadakyuryo